2019年 8月 15日

各 位

子会社設立に関するお知らせ

当社は、2019年 8月 15日開催の取締役会において、下記のとおりウェアラブル通訳デバイス

『T-4PO Construction（仮）』の開発子会社を設立することを決議いたしましたので、お知らせ

いたします。

記

１． 会社設立の理由

 『T-4OO』の AI翻訳技術を音声認識・合成技術と組み合わせ、ウェアラブル通訳デバイス、さらに多

機能ハンズフリーシステムとして開発する予定の『T-4PO』は、様々な業種業界向けの用途を想定して

おります。そのうちの建設業界に向けたプロダクト開発とサービス提供にフォーカスする会社として、

建設関連会社の資本参加を想定し、従来組織とは分離した子会社を設立するものであります。

２．設立する子会社の概要

(1) 名 称 株式会社T-4PO Construction（仮）

(2) 所 在 地 東京都新宿区西新宿六丁目８番１号

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役 五石 順一

(4) 事 業 内 容 ウェアラブル通訳デバイス『T-4PO Construction（仮）』の開発

(5) 資 本 金 1,000万円

(6) 設 立 年 月 日 2019年8月26日（予定）

(7) 決 算 期 ２月末

(8) 大株主及び持株比率 株式会社ロゼッタ 100%

(9) 上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 当社が当該会社に対して100％出資を行います。

人 的 関 係 当社の代表取締役が当該会社の代表取締役を兼務し

ます。ほか、当社の役員及び従業員が当該会社の役

員を兼務します。

取 引 関 係 『T-4PO Construction（仮）』の販売を当社が行う

予定です。

会 社 名 株 式 会 社 ロ ゼ ッ タ

代表者名 代 表 取 締 役 五 石  順 一

 （コード番号：6 1 8 2 ）

問合せ先 執 行 役 員

グ ル ー プ 管 理 本 部 長
ジェイコブソン陽子

 （ＴＥＬ：03-6685-9570）

３．今後の業績に与える影響

 本件は当社グループの業績への影響については、2020年２月期に対しては軽微ですが、中長期的に

は業績向上に資するものと考えております。なお、2020年２月期の業績に与える影響について開示す

べき事項が生じた場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上

（参考）前期連結実績

（単位：百万円）

連結売上高 連結営業利益 連結経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

前期連結実績

（2019年２月期）
2,908 338 337 255

※2020年2月期の連結業績予想は、最低額のみの開示で、過去最高売上（2,908百万円）以上、過去最

高利益（営業利益338百万円）以上としてのみ公表しております。